14. *Antiochia Pisidie.* Cette ville était environ à 40 lieues directement au nord de Perge. Elle était la capitale de la Piside, et on la désignait par le nom de cette province, pour la distinguer d'Antioche de Syrie, la capitale de l'Orient.

8. *Elymas magus.* Elymas videtur esse barbarum nomen, ac fortasse cyprium antiquum, significans magum.

9. *Saulus autem, qui est Paulus.* Hic primum Saulus vocatur Paulus, quod nomine designat semper et tribuit Lucas. Unde videtur quod occasione Sergii Pauli proconsuli, et apostolatus ad Galatas et ad Corinthios, et ad Corinthus et ad Galatas et ad Ephesios, et ad Thessalonici et ad Filippos, et ad Romanos et Grecos, quoniam erat et non poterat Romani, Iustiniani, — *Rippletus Spiritu sancto.* Novum venit hic Paulus Spiritus sancti ardorem et instinetum ad patrandum miraculum quod narratur. — *Intuens eum.* Iracundia et ardentes oculis.

10. *Filius diaboli.* Imitationem malorum operum. — *Non desiatis.* Où n'ren, non desiatis. — *Subverttere vias Domini.* Oppugnare Evangelium quod est via Domini qui recta non dicit aliud nisi rectum.

11. *Et nunc.* *Hocque nunc,* ut habet Syrus. — *Marus Domini.* Ulterix, punitia, vidiacta. — *Uique ad tempus.* Temporarium, non perpetuum oscitatum illi induxit Paulus, ut resipesceret. — *Catigo.* Quia instar nubis, vaporis, vel nebulae oculos eius velaret, eisque vim cernendi admiserat.

12. *Super doctrina Domini. Doctrinam Evangelicam.*

13. *Judeas cutere. Cognoscere. — Reversus est Jerosolymam.* Ex pusillanimitate aliquo tempore, tunc confidere et tunc subtiliter pericula, sicut S. Chrysostomus et Baronius. Aliqui putant affectu matris dognus in Jerusalem.

14. *Antiochiam Pisidie.* Quis differt ab Antiochia Syriae, que supra, nra. — *Die sabbatorum.* Uno die o sabbatis. — *Sedentur.* Ut audientes, capantes hac modestia opportunatum cum aliorum gratia et utilitate docendi.

15. *Post lectioem autem legis et prophetarum.* Lectio summa parata, aliquip vel et synapsis, et quae in primis collectio, ut etiamen et in Ecclesiis post lectionem Epistole et Evangelii. — *Miserunt...* ad eos. Honoris causa illos invitantes ad exhibendum exhortatorium sermonem. — *Si quis est in vobis sermo exhortacionis.* Si habet sermonicari et exhortari.

CHAPITRE XIII.

Prophetarum, misericordia principes synagogae ad eos, discentes : *Viri fratres, si est in vobis sermo exhortacionis ad istum.* Et in vobis sermo exhortacionis ad istum, dicite.

16. *Surius antem Paulus, et manu silentium indicans, ait :* *Viri Israelite, et qui timet Deum, audite :*